
 
 
 

Musikschule Königstein e.V. Entgeltordnung ab 01.09.2022 Juli 2022 

 

Entgeltordnung der Musikschule Königstein ab 01.09.2022 

Monatliche Preise 
 

Einheit                                          Dauer 30 Minuten 45 Minuten 60 Minuten 

Einzelunterricht 
36 Einheiten im Jahr 

72 € 97 € 117 € 

2-er-Unterricht 
36 Einheiten im Jahr 

45 € 59 € 75 € 

3-er-Unterricht 
36 Einheiten im Jahr 

 45 € 59 € 

4-er-Unterricht 
36 Einheiten im Jahr 

 35 € 45 € 

Musikalische Früherziehung (3 - 5 Kinder) 
36 Einheiten im Jahr 

 35 €  

    

Zuschläge Unterricht „at home“ 
max. 10 km Umkreis der Musikschule 
36 Einheiten im Jahr 

Nach Vereinbarung möglich (+ 50% bis + 100%) 

Schnupperstunde 
einmalig 

25 €  40 € 

10er Karte 
14-tägiger Rhythmus empfohlen 
Information bei Ablauf 

280 €  440 € 

    

Ergänzungsfächer (Theorie / Förderklasse) 
36 Einheiten im Jahr 
Dauer 45 Minuten 

20 €  
Rabatt-Möglichkeiten 
auf Anfrage und gegen 

Nachweis 

Ensemble-Unterricht Kingstruments 
45 Einheiten im Jahr 
Dauer 90 Minuten 

22 €  Mehrfachbelegungen 
pro Familie 

5 %  |  10 %  |  15 % 
 

Sozialrabatt, auch  
für Studierende 

25 %  | 50 % 

Ensemble-Unterricht Jazz Primer 
18 Einheiten im Jahr 
Dauer 60 Minuten 

16 €  

Kategorie 1 
Leihgebühren                            Kategorie 2 
Mietinstrumente                          Kategorie 3 

10 € 
15 € 
20 € 

 

 
Einmalige Aufnahmegebühr 
pro Schüler:in           19 € 


